РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БӨГЕЛМӘ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ БЕРЕЗОВКА
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	          КАРАР

	       09 января 2017 года

	№1

Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий на территории  муниципального
образования «Березовское  сельское поселение»
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан
на 2017 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Федеральным законом от 08.01.1998 г. №3-ФЗ « О психотропных веществах» (с изменениями и дополнениями), Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года №690 « Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования « Березовское сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год согласно приложению.

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Руководитель                                                                     Н.Р. Меньшаева

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель исполнительного комитета
Березовского сельского поселения
Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан
__________________Н.Р. Меньшаева
« 09» января  2017 года

ПЛАН
мероприятий  антинаркотической работы
на территории Березовского сельского поселения
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан
на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Размещение ящиков доверия для анонимных обращений  граждан по фактам незаконного оборота наркотиков и нелегальной продаже алкогольной продукции
	февраль
	Исполнительный комитет
[bookmark: _GoBack]Руководители общеобразовательных учреждений, директора СДК, заведующие ФАПами

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	В течении года
	Исполнительный комитет
 Прогресский СДК, Таллы-Булякский СДК, Березовский МФЦ, ФАПы

	3
	Подготовка информационных досок, стендов «Уголок здоровья» в общеобразовательных учреждениях, учреждениях медицины и культуры с информацией о медицинских, социальных и правовых  последствиях употребления наркотиков
	1 квартал 2017г
	Руководители общеобразовательных учреждений, заведующие ФАПами, директора СДК

	4
	Посещение неблагополучных семей  и семей социального риска для оказания практической помощи в воспитании и устройстве детей.
	Ежемесячно, в течении года
	Исполнительный комитет
МБОУ «Березовская  школа-сад», МБОУ «Прогресский детский сад»
Заведующие ФАПами

	5
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства.
	3 квартал
	Исполнительный комитет
Руководители СДК, заведующие ФАПами

	6
	Выявление фактов потребления наркотиков и предотвращения                   их незаконного оборота в местах массового досуга молодежи (операция «Клуб»);

	В течении года
	Директора  СДК,
УУП ОМВД по Бугульминскому району

	7
	Выявление и ликвидация мест незаконного культивирования запрещенных к возделыванию наркосодержащих растений,                       а также очагов дикорастущих наркосодержащих растений (операция «МАК -2017»);

	Май-сентябрь
	Исполнительный комитет,

УУП ОМВД по Бугульминскому району

	8
	Проведение акции «Посмотри в глаза ребёнку» для родителей учащихся школ с участием работников прокуратуры, правоохранительных органов, врачей, психологов, социальных работников
	апрель
	Исполнительный комитет,
руководители общеобразовательных учреждений

	9
	Проведение антинаркотических занятий, в т.ч. интернет - уроков  «Не отнимай у себя завтра!», во всех общеобразовательных учреждениях
	сентябрь
	Исполнительный комитет,
руководители общеобразовательных учреждений

	10
	Организация конкурсов рисунков, плакатов, направленных                                на профилактику наркотизации и пропаганду здорового образа жизни                   среди учащихся образовательных учреждений
	В течении года
	Исполнительный комитет
Руководители общеобразовательных учреждений, директора СДК

	11
	Организация тематических книжно-иллюстративных выставок                            по пропаганде здорового образа жизни в библиотеках  на территории Березовского СП
	В течении года
	Библиотекари СДК, школа

	12
	Проведение месячника по профилактике наркомании
	сентябрь
	Исполнительный комитет

	13
	Проводить работу по выявлению и блокировке интернет сайтов, связанных с распространением наркотических средств и психотропных веществ
	В течении года
	Исполнительный комитет